D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e
M

P
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e
C

ha
ve

s
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a
–

IC
P.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o

e
de

ta
lh

es
 d

a
as

si
na

tu
ra

 p
od

e
se

r
co

nf
ir

m
ad

a
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

18/02/2022
Edição nº 33 Ano XI

Sumário

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2

DECRETOS ........................................................................................................................... 2

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2

PORTARIA ........................................................................................................................... 3

D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e
M

P
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e
C

ha
ve

s
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a
–

IC
P.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o

e
de

ta
lh

es
 d

a
as

si
na

tu
ra

 p
od

e
se

r
co

nf
ir

m
ad

a
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

18/02/2022
Edição nº 33 Ano XI

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7 /2022
ELETRÔNICO – COMPRASNET
UASG: 987561

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de lubrificantes automotivos para os
veículos e equipamentos da frota municipal de Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA:
07/03/22, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: 72.250,0, (setenta e dois mil duzentos e cinquenta reais).
DATA DISPONIBILIDADE DO EDITAL:  22/02/2022.

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para
mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do
Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-mail:
licitacao@formosadooeste.pr.gov.br.

DECRETOS

     DECRETO Nº 43/2022

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro

de 2022 e dá outras providências.

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 1004/2021, de 25 de outubro

de 2021:

D E C R E T A

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 138.988,29 (cento e

trinta e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte e nove centavos) junto ao orçamento geral do Município

para o exercício financeiro de 2022, assim especificado:

0200 – Poder Executivo Municipal

02.07- Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo

20.606.1850.1.04500- Aquisição de Equipamentos para Concessão

160- Aquisição de trator agrícola novo (CV 907097/2020)
1673-4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

R$ 138.988,29

Total R$ 138.988,29

                   Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de provável

excesso de arrecadação do exercício da seguinte fonte:

160- Aquisição de trator agrícola novo (CV 907097/2020)  R$ 138.988,29

Total      R$ 138.988,29

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 18 de fevereiro de 2022.

Luiz Antônio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 42/2022

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório
nº 17/2022, Modalidade Pregão Eletrônico n°

3/2022, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE,

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 4/2022

e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 17/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 3/2022 que tem por objeto

a REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atendimento

das Secretarias de Assistência Social e Educação e Cultura (merenda escolar) de Formosa do Oeste - PR.

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s)
proponente(s):

PROPONENTE VALOR TOTAL

CARLOS ANTONIO PEREIRA - Formosa do Oeste 3.590,00

R V DE SOUZA ME 8.329,32

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA 182.973,58

CESCO & SILVA LTDA 30.286,90

E. R. BELMONTE 256.160,00

AGROPOLPA IND. DE POLPA DE FRUTAS LTDA 45.120,00

Total da aquisição 526.459,80

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Sexta-Feira, 18 de fevereiro de 2022

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

PREFEITO MUNICIPAL

DELIBERAÇÃO

DELIBERAÇÃO SUPERIOR

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 23/2022.

OBJETO: Aquisição de máquinas de cortar grama, roçadeira e soprador para ser utilizados pelo setor

urbano municipal.

VENCEDORES:

COPACOL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 3.999,00

COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AROEIRA LTDA 2.600,00

MÁQUINAS AGROESTE LTDA 9.525,00
TOTAL R$ 16.124,00

Lot

e

Ite

m

Quan

t

Un

.

Especificação Marca Valor

unit.

Valor

total

Fornecedor

1 2 1 Un SOPRADOR

BR 800 COST.

STIHL

STIHL  3.999,000

0

3.999,000

0

COPACOL -

COOPERATIVA

AGROINDUSTRIA

L CONSOLATA

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br

D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e
M

P
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e
C

ha
ve

s
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a
–

IC
P.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o

e
de

ta
lh

es
 d

a
as

si
na

tu
ra

 p
od

e
se

r
co

nf
ir

m
ad

a
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

18/02/2022
Edição nº 33 Ano XI

1 1 1 Un CORTADOR

DE GRAMA

TRAMONTIN

A

COMBUSTÃO

6HP CC50M

TRAMONTIN

A

2.600,000

0

2.600,000

0

COMÉRCIO DE

MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO

AROEIRA LTDA

1 3 3 Un ROÇADEIRA

FS 350 C/

TRIM CUT 42-

2

 STIHL 3.175,000

0

9.525,000

0

MÁQUINAS

AGROESTE LTDA

TOTAL 16.124,00

Formosa do Oeste, 18/02/2022.

Luiz Antonio D. de Aguiar

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA
     PORTARIA Nº. 73/2022

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas

alterações.

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por

parte do Servidor Valdenison Teles Santana até a cidade

de Cascavel/PR, motivo Transportar paciente para consulta

com urgência em Cascavel/PR.

RESOLVE:

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Valdenison Teles Santana,  01 (uma diária)

referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, motivo transportar paciente para consulta com urgência,

no período de 17/02/2022 á 17/02/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paço Municipal, aos 17 de fevereiro de 2022.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

     PORTARIA Nº.74/2022

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas

alterações.

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por

parte do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de

Francisco Beltrão/PR, motivo buscar paciente que recebeu

alta no Hospital Regional em Francisco Beltrão PR.

RESOLVE:

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, ocupante do cargo

efetivo de Motorista, 01 (uma diária) referente ao deslocamento para a cidade de Francisco Beltrão – PR, motivo

buscar paciente que recebeu alta no Hospital Regional em Francisco Beltrão PR., no período de 17/02/2022 á

17/02/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paço Municipal, aos 17 de fevereiro de 2022.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

PORTARIA   Nº 76/2022

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte

do Motorista Airton Silverio Lira até a cidade de

Cascavel/PR, para levar pacientes para Hemodiálise.

RESOLVE:

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Airton Silverio Lira

ocupante do cargo Efetivo de Motorista 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de Cascavel/PR,

para levar pacientes para Hemodiálise, no período de 19/02/2022 a 19/02/2022.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 18 de Fevereiro de 2022.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e
M

P
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e
C

ha
ve

s
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a
–

IC
P.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o

e
de

ta
lh

es
 d

a
as

si
na

tu
ra

 p
od

e
se

r
co

nf
ir

m
ad

a
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

18/02/2022
Edição nº 33 Ano XI

PORTARIA   Nº 77/2022

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte

do Servidor Nilton Pickler até a cidade de Curitiba/PR,

motivo tratar de assuntos de interesse do Município na

SEDU (Secretaria do Estado do Desenvolvimento Urbano),

SEIL ( Secretaria de Estado de Infra Estrutura e Logística)

INCRA, Gabinete do Deputado Sérgio Souza e Márcio

Nunes ( Secretaria de Desenvolvimento Sustentável e do

Turismo do Estado do Paraná) e Marcel Micheletto (

Secretaria de Administração e da Previdência do Paraná).

RESOLVE:

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária Municipal nº

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Nilton Pickler ocupante

do cargo efetivo de Engenheiro Civil 03 (três diárias) referente o deslocamento para a cidade de

Curitiba/PR, motivo tratar de assuntos de interesse do Município na SEDU ( Secretaria do Estado do

Desenvolvimento Urbano),SEIL ( Secretaria de Estado de Infra Estrutura e Logística) INCRA, Gabinete

do Deputado Sérgio Souza e Márcio Nunes ( Secretaria de Desenvolvimento Sustentável e do Turismo

do Estado do Paraná) e Marcel Micheletto ( Secretaria de Administração e da Previdência do Paraná).

No período de 20/02/2022 a 24/02/2022.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 18 de Fevereiro de 2022.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

     PORTARIA 075/2022

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e considerando de interesse

da Administração.

CONSIDERANDO  a necessidade deslocamento por parte

do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de

Curitiba/PR, para tratar de assuntos de interesse do

Município.

RESOLVE:

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de

interesse do Munícipio junto a : Sedu ( Secretaria do Estado Desenvolvimento Urbano), Seil ( Secretaria de Estado

de Infra Estrutura e Logística ), Incra, Gabinete do Deputado Sérgio Souza , Márcio Nunes ( Secretaria do

desenvolvimento Sustentável e do Turismo do Estado do Paraná) e Marcel Micheletto( Secretaria de Administração

e da Previdência do Paraná) .

II- Com Saída dia 20/02/2022 ás 19:00 horas e retorno no

dia 24/02/2022 , com chegada prevista para ás 23:00 horas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paço Municipal, aos 18 de novembro de 2022

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

		2022-02-18T17:11:05-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro